Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

 Номер документа Дата составления

                                                        ПРИКАЗ 198 08.09.2020

Об утверждении  планов  мероприятий  по реализации Концепции

преподавания  учебных предметов и предметных областей

 На основании приказа министерства образования Оренбургской области
от 21.08.2020 года № 01-21/1137 «Об утверждении  планов  мероприятий  по
реализации Концепции преподавания  учебных предметов и предметных
областей» с  целью организации работы по обновлению содержания учебных
предметов «Родной язык», «Обществознание», «Основы безопасности
жизнедеятельности», «Физическая культура», предметных областей
«Искусство» и «Технология» в образовательных организациях,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы мероприятий по реализации Концепций

преподавания родных языков народов Российской Федерации, учебных

предметов «Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности»,

«Физическая культура», предметных областей «Искусство» и «Технология» в

образовательных организациях Асекеевского района, реализующих основные

общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы (далее  муниципальные

планы) согласно приложениям № 1-6 к настоящему приказу.

2. Назначить Исенгулову Ж.Л. координатором деятельности по

реализации муниципальных планов по реализации концепций преподавания

родных языков народов Российской Федерации, учебных предметов

«Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности»,

«Физическая культура» и предметных областей «Искусство» и «Технология»

на 2020-2024 годы.

3.  Поручить руководителям образовательных организаций:

 3.1.  Разработать систему мониторинга исполнения  региональных и

муниципальных планов. Срок: 30.10.2020.

3.2. Обеспечить научное, методическое и информационное

сопровождение реализации на территории  района региональных  и

муниципальных  планов.

3.3. Обеспечить реализацию региональных и муниципальных  планов

на территории муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя отдела образования Брусилова А.В.

Руководитель отдела                                                                   Р.М. Гильманова